
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Пушкинская СШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

«23» октября 2023 г.                    с. Пушкино                                        № 232 

 

 

О проведении тематических 

недель и мониторинга 

функциональной грамотности 

обучающихся 8-9 классов 

 

Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования Советского района 

Республики Крым» № 383 от 10.10.2023 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности в 2023/2024 учебном году», с 

целью проверки уровня функциональной грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 10.11.2023 по 25.11.2023 тематические недели функциональной 

грамотности (Приложение 1); 

2. Провести мониторинг функциональной грамотности обучающихся 8-9 

классов в форме диагностических работ, результаты выполнения которых 

учитываются в показателях по функциональной грамотности (Приложение 

2); 

3. Назначить ответственной за проведение диагностических работ по 

функциональной грамотности в 8-9 классах заместителя директора 

Конивченко Е.В. 

3. Заместителю директора Конивченко Е.В.: 

3.1. до 09.12.2024 года заполнить отчет о проведенной работе: 

- «Организация мероприятий с обучающимися по  функциональной 

грамотности»  

- «Организация мероприятий с обучающимися по проверке уровня 

функциональной грамотности». 

4. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке диагностических 

работ в 8-9 классах (приложение 3). 

5. Экспертам предоставить в течение 2-х дней после проведения работы 

сформированный отчет о проверке работ в учебную часть. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    В.В.Калюжная 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


